Протокол № 54
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок  на определение

Подрядчика работ по ремонту ограждения территории  в МОУ «СОШ №3».

г. Сосновый Бор                                                                                         24 июля 2008 года

Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01/10/2007 №913 с изменениями, внесёнными постановлениями от  22.11.2007 г. № 1227, от 25.01.2008 г. № 57.

Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении  запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  -14 июля 2008 г.
Срок окончания подачи заявок – 23 июля 2008 г.
Со дня размещения запроса котировок поступили 2 (две) котировочные заявки от:
-ООО «Сатурн» ( в 15:30 час.23.07.2008г.)

-ООО «Кузнечной мастерской «ГЕФЕСТ» (в 10:00 час. 23.07.2008г.)

Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).

Сведения о Заказчике:
Муниципальный заказчик:

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Малая Земля,д.5).  www.sbor.ru, sliva@sbor.net,  тел.: 4-89-40
Существенные условия муниципального контракта:
Перечень и объем выполняемых работ  определяются в соответствии с ведомостью объемов (Приложение №2 к извещению о проведении запроса котировок).

Сроки выполнения работ: в течение 30 дней с момента подписания муниципального контракта  и регистрации его в Реестре муниципальных контрактов.

Адрес объекта выполнения работ: Ленинградская область, г.Сосновый Бор,  ул. Малая Земля, д.5.

Требования к качеству и результату работ:

Выполнение работ должно проводиться с соблюдением действующих правил организации производства; правил охраны труда и техники безопасности; противопожарной безопасности.

Контроль качества, технический надзор и приемка выполненных работ осуществляется представителем Муниципального заказчика (при участии представителей отдела капитального строительства и  Комитета образования администрации Сосновоборского городского округа).

Сертификаты, паспорта и/или другие документы, удостоверяющие качество материалов и оборудования для выполнения работ, предоставляются Муниципальному заказчику перед началом производства работ.

По окончании работ весь строительный мусор должен быть вывезен  Подрядчиком с места работ.

Выполнение работ должно осуществляться с соблюдением СНиП 3.01.01 – 85.

Приемка выполненных работ производится путем подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2).

Максимальная цена контракта не должна превышать: 340 000 (триста сорок тысяч) рублей,  с учетом НДС 18%.

Цена работ должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Источник финансирования: местный бюджет (средства субсидий областного бюджета).

Сроки и условия оплаты: безналичный расчет. В течение 10 дней с момента регистрации контракта в Реестре муниципальных контрактов выплачивается аванс в размере  30% от цены

 контракта. Окончательный расчет будет произведен в течение 20 дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2), на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), счета-фактуры и счета.

Требования к гарантийному сроку:

Срок гарантии на выполненные работы устанавливается от момента подписания сторонами акта о приемке выполненных работ и составляет 5 лет, исключение составляют случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

Требуется наличие лицензии на выполнение данных работ:

Наличие лицензии на строительство зданий  и сооружений, за исключением сооружений сезонного или вспомогательного назначений обязательно.

Привлечение субподрядных организаций: к выполнению работ  не допускается.

Результаты голосования:

1.О признании котировочных заявок  ООО «Сатурн», ООО «Кузнечной мастерской «ГЕФЕСТ» соответствующими  всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».
2. О признании победителем  в проведении запроса котировок ООО «Кузнечная мастерская «ГЕФЕСТ»,  как предложившего  наиболее низкую цену товара: «единогласно».

Решили:

1.Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «Кузнечную мастерскую «ГЕФЕСТ»,    (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).
2.Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Кузнечная мастерская «ГЕФЕСТ» на выполнение работ по ремонту ограждения территории  в МОУ «СОШ №3» на сумму 335 000(триста тридцать пять тысяч) руб., (НДС не облагается).

Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:

	Сидоркин В.Н.

	Кармалитова Н. П.

	Голицына Н. В.

	Гормина О. В.

	Морозова Ю. Н.

От Муниципального заказчика:
Директор МОУ «СОШ № 3»                                                                              Л.И.Кравченко

                                                                                                                                                         Приложение №1

                                                                                                                                                                                     к протоколу № 54 от 24.07.2008г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Сатурн»
	ООО «Кузнечная мастерская «ГЕФЕСТ»

	Полное наименование и почтовый адрес участника размещения заказа

	188540 г.Сосновый Бор,

ул.. Липовский проезд,д.23б.

р/с 40702810355360129637

в Северо-Западном Банке Сбербанка РФ г.Санкт- Петербург,

к/с 30101810500000000563

БИК 044030653
	188540 г.Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 27/3
р/сч 40702810355360168876 в ОСБ №8172 г. Сосновый Бор
к/сч 30101810500000000653

БИК 044030653
ИНН  4714015144

	Условия исполнения муниципального контракта
	Указаны в извещении о проведении запроса котировок

	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	340 000 (триста сорок тысяч) рублей,  с учетом НДС 18%.

Цена работ должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	 338 000(триста тридцать восемь тысяч) руб.,  (НДС  не облагается).
Цена работ указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	335 000( триста тридцать пять тысяч) руб., (НДС не облагается).
Цена работ указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.